
 

 

 

Zagreb, 14. srpnja 2011. 

Ur br: 73/2011. 

 

Predmet- Izvješće o radu Saveza u periodu od 01. 01. 2011. god. do 30. 06. 2011. god. 

 

Veljača: 

Početak godine nagovještavao je vrlo intezivne aktivnosti koje je HSCB predvidio kroz svoj godišnji 

plan rada , iako se ved nadzirao problem smanjenog iznosa financijskog plana. 

14.veljače na poziv CB radiokluba Šubičevac iz Šibenika tročlana delegacija predsjednik HSCB Đuka 

Pelcl, predsjednik NO-a Zlatko Zelid i dopredsjednik CB RK Sokol Požega Tomislav Pavid prisustvovali 

su redovnoj godišnjoj skupštini te se upoznali sa radom i  prostorom kluba. 

 

Redovna skupština CB radiokluba Šubičevac, veljača 2011 

 Nakon  prespavane nodi u Šibeniku uputili se u Makarsku kako bi prisustvovali osnivačkoj skupštini 

novog CB radiokluba MADOX. Svečanom osnivačkom skupštinom popradenom medijima domadina 

osnovan je novi CB klub, što je savezu i CB-u  dobar zalog za bududnost .Riječima zahvale domadinu 

na inicijativi za osnivanjem kluba uslijedio je poziv predsjednika Đuke Pelcl za prikl jučenjem CB RK 

Madox u Hrvatski savez CB radioklubova. 

                                                                



Delegacija HSCB-a 25.veljače 2011.posjetila je CBRK Selnicu ob Dravi u Selcnici u sastavu: 

na čelu delegacije, Đuka Pelcl predsjednik, Saveza; Ţeljko Zurl, tajnik Saveza; Zlatko Zelić, 

predsjednik NO Saveza i kao predsjednik CBRK Sokol iz Poţege, Miljenko Rod, tajnik CBRK 

Klaka iz Zagreba i dugogodišnji gost CBRK Selnica god. Predsjednik kluba domaćina g. 

Zdenko Petelin, CB Pajo, upriličio je sluţbeni razgovor u dvorani za konferencije  Opčine 

Selnica ob Dravi. 

 

 

 

 

 

 

U ime Saveza predsjednik Đuka Pelcl u kratkim crtama upoznao domaćine o stanju saveza i 

CB-a u Hrvatskoj. Klub domaćin je kroz dugogodišnju suradnju sa hrvatskim CB radio 
klubovima već bio upoznat sa dogaĎanjima o kojima je govorio g. Pelcl, Predsjednik g. Đuka 
Pelcl je svoje izlaganje završio riječima da u sukobu do kojega je došlo izmeĎu Hrvatskih CB-

aša, je uspješno završen, nema pobjednika, nego su svi u stvari gubitnici CB-aši radi 
unesenog razdora a Savez i zbog  gubitaka nekoliko klubova, koji su napustili Savez. Naglasio 

je da za to nisu krivi klubovi već pojedinci. Sada je ostalo svima da se krene naprijed, s novim 
ţarom i novim idejama za bolje sutra svih CB-aša. To potvrĎuje, rekao je g. Pelcl, i naš prvi 
korak prošle godine, kada smo obnovili naše veze za suradnju sa ECBF-om i kao nastavak 

meĎunarodne suradnje, danas smo stigli otvorena srca kod vas. Sada idemo naprijed u 
pravcu da naš hoby komunikacije preko CB stanica prikaţemo kao interesantnu aktivnost, a u 

slučaju izvanrednih situacija moţe i treba biti društveno korisna u osiguravanju radio veza za 
spašavanje i zaštitu, kada svi sistemi i ureĎaji ovisni vodovima telefona i struje prestaju 
raditi, naš CB radi dalje.  

Domaćin, g. Petelin je izrazio svoje razumijevanje za situaciju iz prošle godine i radost što je 
to okončano i što je Savez opstao u HZTK-e i što se radi u istom smjeru, kojim je krenuo i 
CBRK Selnica, odrţavanjem veza osiguravanja sportskih takmičenja u regiji, pa i šire.Kruna je 

što će uskoro dobiti na upotrebu i voĎenje, potpuno opremljeno vozilo „Centar veze“ sa svim 
ureĎajima koji pokrivaju sluţbene veze, kao npr. 112, Hitna pomoć, Vatrogasci, Policija, GSS 
itd. U svemu tome, svaka suradnja i razmjena informacija i iskustava nam je dobrodošla. U 

Sloveniji nije osnovan Savez CB-a kao u Hrvatskoj i drugim zemljama. Već se pokušavalo 
nekoliko puta organizirati CB Savez Slovenije bez uspjeha, ali se nadam da će ovaj vaš 

dolazak biti dobra inicijativa da se CB klubovi u Sloveniji, odluče za osnivanje Saveza poput 
vašega. Ovog trenutka, kaţe g. Petelin, mogu nabrojati barem 8 klubova, na koje mogu sa 
sigurnošću računati da će pristupiti Savezu. TakoĎer su nam interesantne informacije koje 

nam donosite nakon odrţanog kongresa europske federacije. 

Tajnik Saveza g Zurl, je podijelio nazočnim domaćinima ispisano izvješće o njegovom boravku 
u Brislu, na XIII. Kongresu ECBF-e, a koji je tekst objavljen i na web stranici Saveza, te ih u 

kratko upoznao o razgovorima voĎenim izvan palače evropskog Parlamenta. Čestitke na 
ulasku u tako odgovornu sluţbu za spas graĎana Slovenije, te dobiti „Centar veze“ pod svoju 
ingerenciju. Smatra da je učinjeno odlična platforma s koje će lakše ponuditi ostalim CB radio 

klubovima Slovenije da se ujedine u Savez. U interesu dobre suradnje i pomoći ponuĎen je 
„CB priručnik“ koji će Savez štampati, da se prevede na Slovenski jezik i preda njima za 

obučavanje CB operatora. Nakon ovog posjeta, nadamo se još boljoj suradnji te kontaktima i 
razmjeni iskustava i informacija, a po potrebi, češće meĎusobne posjete. 
Nakon zajedničkog ručka uslijedila je audijencija u konzulatu RH gdje nas je primio naš 

prijatelj CB-a počasni konzul Republike Hrvatske u Sloveniji, g Šime Ivanjko, u Mariboru. 
Pošto smo već ranije imali čast upoznati cijenjenog konzula u drugim opuštenijim prilikama, 



ova audijencija je za nas bila od velikog  značaja. Nakon srdačnog prijema upoznali smo 

poštovanog konzula Ivanjka o tek obavljenim razgovorima u Selnici ob Dravi i o uspješnim 
dogovorima za daljnju suradnju i nastojanju da nakon našeg učešća na kongresu ECBF-e, 

potaknemo formiranje CB saveza u Sloveniji, a onda isto tako da zajednički posjetimo 
slijedeću susjednu Austriju u kojoj je CB stagnirao.  U meĎuvremenu, učinit ćemo sve, što je 
u našoj moći da ovu priliku za dobru suradnju sa našim aktivnostima iskoristimo za promidţbu 

CB-a i Hrvatske. 
 

 
 
 

 

 

 

 

Konzul Ivanjko je iskazao svoje zadovoljstvo sa promjenama u HSCB-u, o kojima smo ga 
izvijestili i ove korake meĎunarodne suradnje koje smo poduzeli, te da će podrţati napor 

CBRK Selnica za formiranje CB Saveza u Sloveniji. Uključit će nas u projekte tek potpisanih 
planiranih javnih manifestacija Hrvata koji ţive u Sloveniji. Nastupit ćemo s prikazivanjem 
naših CB vještina koje je i on sam vidio na Susertima Slavonije i Baranje, na koje će se 

odazvati i ove godine. Već godinama prati rad CB-a pa mu stanje u HSCB-u nije nepoznanica, 
pa naši razgovori nisu bili opterećeni prošlošću.  

Delegacija je svoju misiju završila na večer u Zagrebu na godišnjoj skupštini CB R-net Kluba 

Croaticum. Predsjednik Saveza g. Pelcl je pozvao članove CB kluba da nastave sa uspješno 
započetim radom u novoj godini za širenje i omasovljenje CB-a u Hrvatskoj i da podrţe i 
prošire uspostavljene kontakte s CB operatorima Slovenije, a sutra i ostalim članicama 

europske CB federacije. Zahvalio se na srdačnom prijemu i poţelio puno uspjeha u daljnjem 
radu.  

-Odrţana je 1.sjednica IO-a, 28.veljače 2011. 
 

Ožujak: 

 
-Odrţana je 2.sjednica IO-a, 09.03.2011. 
-Odrţana je 3.Proširena sjednica IO-a, 19.03.2011.  

Sukladno statutu 19.ožujka 2011. održana je izborna skupština na kojoj je izabrano novo vodstvo 
saveza za četverogodišnji mandat. Predsjednik Đuka Pelcl dobio je jednoglasno potporu svih 
zastupnika potporu za vođenje saveza u novom četverogodišnjem mandatu.  Usvojen je poslovnik 
rada IO-a ,a u članstvo je primljen novoosnovani klub iz Makarske . 

 

Izborna skupština HSCB-a 19.ožujka 2011. god. Dalmatinska-Zagreb 



Na poziv susjedne Slovenije 26.ožujka održano je natjecanje CB operatora te sukladno dogovoru i 
odluci skupštine u natjecanje je podržalo više CB klubova u ime saveza te dobrom pripremom i 
angažmanom osvojena su prva tri mjesta u kategoriji klubova . 

-Održana je 1.konstituirajuda sjednica IO-a , 28.ožujka 2011. 

U svojstvu zastupnika na redovnoj skupštini HZTK-e održane 31.ožujka u Kraljevici predsjednik Đuka 

Pelcl je svojom nazočnošdu dao doprinos u radu skupštine te kroz izlaganje ukazao na rad saveza i 

pravovremene izvršene obveze .                                                                                                                  

                                            

                                        Redovna skupština HZTK-e 31.ožujka 2011. god. u Kraljevici 

Travanj: 

-Održana je 2.redovna sjednica IO-a, 14.travnja 2011. 

-Održana je 3.redovna sjednica IO-a, 30.travnja 2011.,u Dalmatinskoj 12. 

 U travnju su nastavljene započete  pripreme za štampanje prvog edukativnog CB priručnika. Pute m 

ponude izabran je najpovoljniji izdavač i nakon odluke IO-a objavljen je priručnik u 300 primjeraka. 

Priručnik je izrađen sa ciljem jedinstvene edukacije o CB-u po klubovima i školama, a uz njegov 

tekstualni dio izrađen je i cd u power pointu radi lakšeg pradenja i predavanja putem projektora. 

   

Svibanj: 

Pristiglim Rješenjem od 03.svibnja 2011je potvrđena legitimna i demokratski sazvana Izborna 

skupštinu te završena problematika koja se potresala HSCB.   

Po planu korištenja objekta nacionalnog centra u Kraljevici za mjesec svibanj u čast 20 godišnjice 

HSCB-a održana je trodnevna 20,21 i 22 svibnja « prva edukativna radionica» sa mladim zaslužnim 

polaznicima tečaja .Radionica je okupila 20 mladih polaznika koji su svojim zalaganjem pokazali 



interes bavljenja CB-om na što smo zahvalili promidžbenim materijalom priručnikom i majicom sa 

svečanim logotipom povodom 20 godina HSCB-a. 

                                       

Prva cb edukakativna radionica Kraljevica 2011 

U isto vrijeme druga delegacija je predstavljala HSCB na svečanoj manifestaciji u Selnici pri dodjeli 

osvojenih nagrada za održano međunarodno natjecanje na kojem je sudjelovao i savez sa svojim 

klubovima. Sa zadovoljstvom se može istadi da su u kategoriji klubova osvojena sva  tri pehara i to iz 

klubova RH, članova HSCB-a :   I mjesto CB radioklub klub Sokol-Požega,II mjesto CB radioklub 

Šubičevac-Šibenik i trede mjesto CB radio-net klub Croaticum-Zagreb 

 

           

Selnica Ob Dravi 21.svibanj 2011. god. 

-Održana je 4.sjednica IO-a, 24.svibnja 2011.na kojoj je prihvadena ostavka tajnika Željka Zurl i 

donijeta odluka da se raspiše natječaj za ponudom novog tajnika, a da do tada sve obveze preuzme 

predsjednik uz pomod članova IO-a. 

Lipanj: 

Svojim prisustvom i glasom za izbor predsjednika HZTK-e obilježena je Izborna skupština HZTK-e 

17.lipnja 2011. Istaknutom kandidaturom za člana IO-a predsjednik saveza Đuka Pelcl podsjetio je 

zastupnike da HSCB svojim radom zaslužuje isti tretman te da je svoj rad ustrojio za boljitak CB-a i 

HZTK-e, na što je pozvao HZTK-e da svojom nazočnošdu da potporu 18.lipnja 2011. u Požegi na 13. CB 

KUPU SLAVONIJE I BARANJE . 



Po važedem pravilniku održavanja susreta S i B za 2011.domačinstvo je ove godine pripalo P ožegi, 

koja je izvršila sve pripreme oko održavanja susreta. Iznimna čast i zadovoljstvo je bio odaziv  

predsjednika HZTK-e prof.dr.sc Ante Markotida koji svoj novi četverogodišnji mandat započinje u 

Požegi. Svojim dolaskom pripala mu je i čast da otvori 13.CB KUP S i B te da se upozna sa radom 

članica ŽZTK požeško-slavonske na održanom sastanku u vijednici županije. Na njegovu nazočnost i 

ukazanost lokalnoj sredini županiji potaknulo se na više potpore radu zajednice te podršci ovakvih 

manifestacija i radu sa mladima .Na zajedničkom svečanom ručku u obli žnjem hotelu dana je podrška 

radu saveza i zahvala za promociju saveza kroz rad sa mladima, proglašen je pobjednik susreta za 

2011.te pobjedničkoj ekipi CB radio-net klub Marsonia. Uručen prijelazni pehar.Obzirom da HSCB 

slavi svoj 20 godišnje postojanje ,a predsjednik svoj 20 godišnji mandat kao čelni čovjek zajednice te 

znajudi koliko je pridonjeo za HSCB uručena mu je POVELJA zahvale za doprinos i suradnju koju je 

isticao, na što HSCB mu zahvaljuje . 

      

 

22.lipnja na poziv CB radio-net kluba Marsonia predsjednik saveza Đuka pelcl sa predstavnikom CB 

radiokluba Sokol Markom Pausom  prisustvovao je otvorenju kote Orios u Oriovcu.U svom obradanju 

među uzvanicima domadinu je zahvalio na uloženom naporu i zaželio uspješan rad sa mladima .  

                      

           Predsjednik HSCB-a: 

                                           Đuka Pelcl 

 


